1

2026年 3月吉日

各 位

ＮＰＯ法人 全国移動サービスネットワーク

ボランティア送迎のために

～やさしく学べる講習テキスト～

第２版 発行のお知らせ

 日頃より当会の活動にご理解ご支援をいただき誠にありがとうございます。

 このたび、「ボランティア送迎のために ～やさしく学べる講習テキスト～」第２版印刷にあたり、一部

修正いたしました。また、第３章・第４章のページ送りを変え、読みやすくいたしました。

お手元に「ボランティア送迎のために ～やさしく学べる講習テキスト～（初版）」がございましたら、

お手数ですが、今後の講習実施の際には、本紙を増し刷りして配布、または挟み込むなどのご対応をいただ

ければ幸いです。ご指導いただく講師のみなさまにも、事前に修正箇所をご確認いただきますようお願い申

し上げます。今後も、役立つテキストにするため改訂を行っていきますので、お気づきの点がありましたら

ご指導ご意見をお寄せください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【ボランティア送迎のために 初版からの主な修正点】

（１）主な修正

頁 位 置 内  容

第５章 リスクの備えと対応

P37 （4） リスクへの対応

方法を考えよう

point！図中

（現）障害のない災害（ヒヤリ・ハット）

（新）傷害のない災害（ヒヤリ・ハット）

以上